D
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Waii ?undamenh ecclesiie et claiistri caaplt ponere Ain preedictorum honore sanctorum consecrawt et

ét construere ; in quo_opere mirh ¢t magna Virlus
Dei est declarata, q\ua qué in duos aut Ires annos
minime putabant esse consummata. in quatior et
quinto dimidio m¥nsibus, Domino adminiculante,
consummatum est, 1d est, a Cal. Malis tsque xv1
Cal. Octobtis; th quo Calendarum die et ipsa eccle-
sia est conseci-ata, et ipsi monachi in dormitorio
inibi ndvo eceperunt dormite, e ih refecto.io ini-
bi novd manducare, Gua: nullo luedo fier potuis-
sent nisi Domifni fiiiséricordia et ejus thagra vir-
tus hoe operatd essel. Unde ét ipse laudatur, qu;
hoe praestare et concedere atque divinitus operari
dignatids est; cul est honor et glorid in secula
seculoram., Ainen
XVi. '

In predicto itaque monasterio ecclesiam miri-
fice et ordinabiliter composxtam a novo consiru”
xit, In Gtfa et quatordecim ditaria brexit; &t ea in
meritorias ét nondiha atqide honcres eorum sanc-
torum dedicavit et cohsecravit, et eoruri pignora
in éis cHllbeavit, qubram hoihind $iper ka hacte-
nos adscripta esse Hdbtthr: Ifsatin ergo ecclesiam
ut przrﬂxtm:l est, it honore Dominii Salvatoris et
saneta ejuvdemn Del geritricid Watit; §ive sanclo-
fom martyruny Gervasi &t Brotasii atqué sancli
Stephani; tiechon &t Sitnul in hHonore omuifuth
fanctorum solemuiter décénterqu® in die xvi Ca-
lend. Ottob. cotisécravit. Dam érgd consecratio
predictm écelesiz a jam dicto episcopo et & suis
ministtis preparabatur, mira res &t thinime célan- ;

da secidit. Venit quoque quidam hofity, tiémine

movente homrinum sut vocdnte; sed divind cle-
mefitia aspifante compunctus, fomine Salahar-
dus, nobilié genere, ad prefatum locum et ad jam
dictum epiecopumi, et ad ipsamt congrégdtionem,
qui dixit se velle suum tradere proprium ad eam-
dem devotionem et ad preei xum locum et suos
filios binos €@ $upradictam ecclesiam tradére ser-
vituti, ut et ubi, si Domino placuerit, monachi
fierent, et cuncfis diebus vitee illorum inibi Domi:
no deservirent. Quod ita post consecrationem su-
ptadictam _peractami, Domino annuente, facturd
est. Tradidit itaque prefixus vir, multis nobilibus
coram dstantibis, prefixo episcopo und cum
suis sacerdotibus et monaclfis supra’ precriptunt
altare sancti Salvatoris votum ejus suscipientibils
de pPoprio §i6 quantum; ut réor, éun mills soli-
dis avgénfi Pretinsi nemo emitre potérat. Undé
predicto episéopo ét stifs sacerdotibus dtque tho-
achis inibi Domino famulantibu$ chartam lega-
tem fecit, et fidejdssores ex eodem proptio nobiles
et dectod condona¥it. Ista igitur niiracala AMi
instmete Dei n'tMlo modo fiéri possent. Idclrco et
ea hic itseruinius, ut cuncti servi Dei pro eis qul
hec legerint orent qui sufs votis Domihi famula-
fum amplificire magnificareque atque adimiplére
cupitin® sf¥é cupierint.
XVIIL.

Cotigeératione igitur solemnitér et canofiic§ per-
fetd- e PR coclesidm stve ad ipuny althird qidd

ad fulciendam fratrum necessxtatem ibidem Doml—
do servientium, una cum suis consacerdotibus et
clericis sancte vnventxbus, cum consultu et consen-
su Videlicet universi cleri et populi, contradidit
quatnor Evangelia mirifice conscripta et calicem
aureumuna cum patena sua. Etenim i 1psum Ev an-
gelitim et preedictum calicem aureum, Deoque sa-
cratum, una cum ceeteris episcopis et consacerdo-
tibus manus eorum desuper imponentibus, et
cunctis reliquis consentientibus ac exorantibus,
ibidem de rebus site sedis ecclesiee cum consultu
omnium contradidit, multis testibus circumastan-
tibus nobilibus et liberis hominibus videntibus; id
est: villam Apiacum, in qua sanctus Ulfacius con-
B fessor Christi requiescit in corpore, cum omm in-
tegntate, et villam Luciacum cum omni mtegnta.-
te, et medietatem de villa Can, et medlemtem de
villa Bernis, et illas culturas duas Juxta prmfatum
monastumm infra llla.m sﬂvam conjacentes una
cum prato ex alia parte monasterii consistente, si-
cut fermini i ipsorum monachorum dividunt, etxllx‘i
molina duo juxta monastenum supra ﬂuvmm Sar-
the cons(ructum, et v1IIam Salvanam cum alus
villulis Jmta eum a Jacentlbus, cum manentlbus
trlgmta, etillam vineam mdomnmcatam qua Jux-
ta ipsum monastenum conswu{ Hoce totum praeﬁ-
xee ecclesiee et preediclo altari in dotem monachls
ibidem Dommo famulantxhus regularlter cum con-
sensu pusnm Ludovici lmperatons et eplscoporum
multorum, maxime comproncxahum et consa-
cerdotum suorum, monachis jbidem degentibus
perpeluallter ad possidendum contradidit, depre-
cans el contestans humth[erque 1mpTorans ut nemo
ea inde auferat sed p‘lura adaugeat et sicut vult
unusqmsque ut sua pia facta stabilia permaneant
ita et nostra licet auca, erpetua'hter manere in-
convulsa permittat. In quo die et in qua solemni-
tate constituit ut monachi in ipso monasterio de-
gentes et regulariter viventes fratribus canonicis
matri et seniori civitatis ecclesie famulantibus
dent plenam refectionem, que ot in subsequenu-
bus commemorabitur. Ipsam ergo refectionem
clericis matri et semon civitatis eccleswa famu]an-
fibus dare censuit; que etiam similiter in honore
Domini Salvatoris et sancta eJusdem Dei gemtncls
Mame sive sanctorum martyrum Gervasii et Pro-
fasii atque sancu Stepham necnon et sunul in ve-
nerationé et nomine omnjum sanctorum nosmtur
a prmdncto Aldrico episcopo reconciliata et solem-
niter, ut prteﬁxum est, sacrata esse, ad cujus sl-
militudinem et imitationem et hanc ecclesiam’ in
Jam dxcto monasterio consecrawf Qute 1g1tur quo-
niam subjecta est matriet semom cw:tahs ecclesuu
ideirco et in jpsorum memoria quorum prwdncta
mafer ecclesia et consecrata ést hanc consecraré
disposuit. Quod et ita ordinabiliter et solemmitef
Domino adjuvante factum ést.
RvI.
In die namque consecrationis prescnpte eccle'
$im, ut sipérius commemordtum est, censuit su-
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pradictis canonicis et Dei servis matri et seniori A ecclesiee, quam infra claustrum canonicorum jam

civitatis ecclesiee famulantibus dari de jam dicto
monasterio sancti Salvatoris de pane optimo mo-
dios quatuor, et de vino optimo modios tres, e¢
quarum de potione optima, friscingas vero verve-
cinas duas et porcinas similiter duas. Constituit
etiam utjam dicti canonici pleniter et decenter
venirent cum psallentio, id est cum crucibus et
reliquis divinis obsequiis et ornamentis, ut decet,
nobilibus ad vesperas et vigilias jam dictee festi-
vitatis et dedicationis Domini Salvatoris et ipsius
monasterii ecclesiz, in qua tam vespertinale quam
et matutinale sen missale officium dedicationis
ecclesie, sicut in sacramentario et lectionario sive
antiphonario atque in ceteris sanctorum Patrum

dictus Aldricus episcopus a novo construxit, decre-
tum est ut preedicti canonici et ipsius civitatis Dei
servi et suburbani omnes presbyteri et clerici ad
ipsam solemnitatem dedicationis ecclesi@ sancti
. Stephani mane prima revestiti convenientes, unus-
quisque sacerdos in ipsa ecclesia pro anima pree-
dicti Aldrici pontificis cantet missam unam ; et sj
amplius voluerit, in ipsius erit benignitate et po-
testate ut faciat. Et unusquisque clericus psalmos
quinquaginta ; et si amplius voluerit, in ipsius eri
benignitate et misericordia sine remuneratione et
potestate, orantes et deprecantes Domini miseri-
cordiam obnixe ut anima ipsius Aldrici episcopi
quiete esterna fruivaleat, et requiem sempiternam

institutis et rationabiliter ordinatis a prudentibus B una cum sanctis et electis Dei habere mereatur.

sancte Dei Ecclesiee cultoribus invenitur, agatur,
et pleniter decenterque et rationabiliter atque so-
Jemniter una cum monachis ibidem degentibus et
Domino famulantibus devotissime ab omnibus

perficiantur, et post vesperas in ipsius dedicatio-
nis vigilia predicti canonici in refectorio cum ip-
sis monachis talem refectionem sicut ipsi mona-
chi una cum eis habeant. Missa vero crastina in
die ipsius solemnitatis canonice et solemniter pe-
racta, faciant ipsi canonici utrum episcopus vel
magistri eorum melius et rationabilius judicave-
rint, aut in ipso monasterio reficiant pleniter, aut
predicta stipendia ad eorum refectorium famuli
eorum deferant, in quo et ipsi pleniter et decenter
reficiant, letantes quippe et gaudentes de pree-
dicta solemnitate.

XIX.

Constituit etiam predictus Aldricus, jam dictee
civitatis episcopus, et humiliter deprecatus est, ut
in preefix® solemnitatis die unusquisque tam civi-
tatis sacerdos quam et suburbanus sive prefati
monasterii presbyter unam decantaret, dum in
preesenti peregrinatione vixerit, pro eo vivente
missam, post obitum quoque ejus, quando Domi-
nus voluerit, similiter constituit et suppliciter de-
precatus est, atque una cum eis pariter sanxit ut
pro anima ejus preedicti sacerdotes in jam dicta
die decantent devotissime unusquisque missam
unam, et reliquus clerus, cuncti videlicet monachi
et canonici, unusquisque psalmos quinquaginta
devotissime decantet, orantes namque Dominum
eceli ut vitam habere preedictus Aldricus mereatur
sempiternam. Porro similiter constituit ut in die
x1 Cal. Januar. dedicationis matris et senioris ec-
clesiee civitatis sacerdotes et clerici missas et psal-
modia sicut et in dedicatione ecclesie Sancti Salva-
toris jam dicti monasterii pro Aldrico episcopo
studiosissime decantent, id est, unusquisque sa-
cerdos missam unam vel eo amplius, si libuerit
et unusquisque clericus psalmos quinquaginta et
eo amplius, si placuerit, orantes et deprecantes
Dominum ceeli ut anima ipsius vita sempiterna
perfrui et requie slerna mereatur. Amen.

XX.
Similiter ergo et in dedicatione sancti Stephani

Amen.
XXI.

Sanxit quoque antedictus domnus Aldricus epi-
scopus una cum fratribus et coepiscopis ac cano-
nicis sum sedis ecclesi®, consideravit ut in die or-
dinationis ejus omnes presbyteri tam urbani quam
etsuburbani, sive monasteriales reliquusque cle-
rus ad vesperas et vigilias ipsius festivitatis, sicut
in natalitiis episcoporum constitutum est solemni-
ter agere, pariter et solemniter convenirent, et in
ipsa officia solemniter cum ipsis canonicis et de-
votissime peragerent, et post vesperas peractss in
refectorio una cum ipsius ecclesiee canonicis ter
biberent, et ad nocturnas vel ad matutinas pleni-

¢ ter postea venirent, et matutinalem synaxim una
cum ipsis eanonicis solemniter et decenter pera-
gerent. In ipsius quippe solemnitatis die constituit
atque sanxit una cum sapientissimis episcopis
atque sacerdotibus ut mane prima omnes sacer-
dotes tam urbani quam et suburbani revestiti infra
ipsam matrem et seniorem ecclesiam convenirent,
et reliquus rlerus una cum eis adveniat, et unus-
quisque presbyter pro jam dicto Aldrico pontifice
missas devotissime decantet tres, et unusquisque
clericus pro se psalterium decantet unum, aut si-
mul omnis clerus versa vice unum decantetin cho-
ro psalterium; heec vero officia et missarum so-
lemnia pro Aldrico venerabili episcor o devotissime
completa, simul omnes ad legitimum et canonicum
tempus in publicum et solemne introeant officium
sicut in natalitiis pontificum facere constitutum
est. Post actum quoque publicum atque solemne.
officium, simul tam ipsi canonici quam et omnes
clerici ad preedicta officia peragenda convenientes
in refectorium pariter et sufficienter solemniterque
reficiant de preebenda que eis, ad preedicta officia
peragenda et ad ipsam solemnitatem complendam
a prefixo Aldrico dare de villa cujus vocabulum
est Buxarias decretum est, sicut in - testamento
de ipsa villa fratribus ‘a jamdicto Aldrico episco-
po preefato et in eo scripto atque firmato a multis
episcopis constitutum est. Preedicta vero festivitas
et antedicta refectio fratrum qus modo agitur in
xn Calendarum Januariarum die, que et una die
anticipatur propter dedicationem preefixe matris et
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senioris civitatis ecclesiee, decretum et considera- A suburbani sivemonasteriales juxta urbem degentes

tam est a jamdicto Aldrico episcopoeta pradistis
sanctis coepiscopis et suis sacerdotibus et canoni-
cis universis ut transferatur in diem depositionis
ejusdem, quando eum Dominus de hoc seeculo vo-
care voluerit; et in ipsa die agatur tam refectio
predicta quam et antedicta solemnitas, tantum
enim ut hoe, quod modo pro vino in missis et psal-
modiis et ceeteris orationibus et ceeremoniis agi-
tur, tunc pro defuncto similiter, et preedicto nu-
mero adimpleto, id est, unusquisque sacerdos mis-
sas tres unusquisque clericus psalterium unum, in
die depositionis ejus agatur pro defuncto episcopo,
et tunc unusquisque devotius et solemnius agere
certet, quia major necessitas est tune quam nunc;

et omnes sacerdotes infra illam commanentes, ad
preedictas sex festivitates decenter et revestiti con-
venirent, id estxvin Calend. Septembrium, quando
festivitas Assumptionis sancta Dei genitricis Maris
celebratur, et in festivitate consecratlionis occiden-
talis partis matris et senioris civitatis ecclesis, quee
est x1 Cal. Juliarum, et in festivitate dedicationis
ecclesiee Sancti Salvatoris infra monasterium mo-.
nachorum quod Aldricussupradictus episcopus su
pra fluvium Sarthe a novo fundavit, etin quo mo-
nachos habitare et regulariter vivere constituit, et
in festivitate sacrationis ecclesiee Sancti Stephani
quam jamdictus Aldricus episcopusintra claustrum
canonicorum a novo fundavit, qus est v Iduum

quoniam et amicus in vita qui post mortem ani- B Novembrium, et in festivitate natalitii preefati Al-

mam illius non diligit, et pro ea orare non certat,
atque pro requie ejus orare et certare negligit et
dedignatur. Est namque a prefixis sacerdotibus
et Dei servis consideratum et decretum ut quisque
hec preeterierit, aut cujus negligentia preetermis-
sum fuerit, sive in danda predicta prebenda,
sen in peragendis predictis officiis, ut ante
tribunal districti judicis reddat ex hoe rationem,
et ibi sententiam suam accipiat. Videte, fratres et
sancti successores antedicti episcopi, ut hoc de-
cretum non negligatis, sed magis adimplere stu-
deatis ; qualiter non damnationis pznam sed, re-
tributionis preemium in eeternum percipere valea-
tis. Amen.

Oremus, fratres, ut Dominus anime predicti o

pontifis Aldrici tribuat prime resurectionnis par-
tem, et vitam ei habere concedat in ccelis, ubi et
gloria @lerna perfruiuna cumsanctis Dei @ternali-
ter mereatur, ipso dispensante et tribuente qui vi-
vit et regnat cum Deo Patre in unitate Spiritus
sancti per infinita seculorum secula. Amen.

XXIIL

Similiter etiam in festivitate dedica tionis occi-
dentalis partis matris et senioris civitatis ecclesis,
in qua altare sancti Joannis contruxit et alia alta-
ria fria, facere censuit: id est ut unusquique pres-
byter tam urbanus, quam et suburbanus, sive
cuncti monasteriales sacerdotes ad ipsam solemni-
tatem, quee est x1 Calend. Juliarum, mane prima

revestiti conveniant, et ibi pro jam dicto pontifice D

Aldrico venerabili episcopo missam unam dican-
tent, et si amplius voluerint, in eorum erit potes-
tate et misericordia sine retributione et unusquis-
que clericus psalmos quinquaginta, et eo amplius
decantet pro anima Aldici jam dicti episcopi oran-
tes quoque Dominum ceeli et deprecantes miseri-
cordiam ejus ut anima pre dicti Aldrici episcopi
vitam ®ternam habere valeat sive equiem simpi-
fernam una cum sanctis, et electis Dei @ternaliter
frui mereatur per infinita seculorum sw®cula.
Amen.

XXIIL

Constituit enim preefatus Aldricus venerabilis epi-
scopus ut omnes presbyteri, tamn urbani quam et

drici episcopi, que est xu Cal. Janariarum propter
anticipationem unius festidiei, id est, matris et se-
nioris ecclesis consecrationis celebratur, et in fes-
tivitate consecrationis matris et senioris civitatis ec-
clesiee, quee est xu Cal. Januariarum. Ad has ergo
festivitates consideratum et decretum est ut pree-
dicti sacerdotes revestiti mane prima conveniant,
et in jam dictis ecclesiis oblatas et vinum a custo-
dibus ipsarum ecclesiarum accipiant, et supra-
dicta officia pro Aldrico episcopo mane prima ante
horam tertiam faciant, orantes humiliter et sup-
plicantes, flexisque poplitibus Domini misericor-
diam obsecrantes, tam sacerdotes cuncti quam
et reliqui clerici omnes, ut absolvat Dominus ani-
mam Aldrici praedicti episcopi ab omni vinculo de-
lictorum, quatenus in resurrectionis gloria inter
sanclos et electos Dei ressucitari mepeatur, et
vita sempiterna una cum eis perfruatur per infi-
nita seecula seeculorum. Amen. Hee ergo officia
pro Aldrico preedicto episcopo devotissime et bono
animo peracto, hora tertia in publicum et solem-
ne ipsius diei officium omnes introeant, et officium
solemne decenter solemniterque peractum in re-
fectorio una cum preedicte sancte matris ecclesia
canonicis in prsdictis sex diebus et festivitatibus
plenam et condecentem refectionem sicut ipsi ca-
nonici habeant, gaudentcs et leetantes plaudentes-
que in preedictis festivitatibus persistant, laudantes
et benedicentes Dominum qui eis tanta bona tri-
buere non dedignatus est ; orantes quoque etsup-
plicantes Dominum ceeli precibus incumbant, ut
hanc vitam pacifice et decenter sancteque et pie
degere valeant, et postmodum, quando Deus vo-
luerit, vita @terna in ccelestibus sedibus una cum
sanctis Dei frui mereantur, quod ipse preestare di-
gnetur, cui est honor et gloria in s@cula swculo-
rum. Amen. Hanc quicumque cupit dissolvere, a
membris Ecclesi® dissociatus eat.
XXIV.

Fecit igitur antedictus Aldricus episcopus mona-
sterium in loco ubi dudum monasterium fuerat in
honore sancte Mariee constructum, quod et ipsele-
gibus et per instrumenta chartarum a domno impe-
ratore Ludovico ad jus spedicte ecclesia acquisi-
vit, sed pene destructum atque dirutum et absque
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ulte ratione neglectuny. Indoco-vero sapoagioto.ubi A. inibi missas etpasdmedia devolissime cantens, id

iflud preedietum monasierium fuerat, id est inter
murum civitatis et fluvium Sarthse; menasterivmn
prediotus Aldricus episcopus, ut dictum est, funda-
vit, eta novo prout melius potait construere studuit.

Eeclosiam namgaeinibi fesit majorem quam ibi de-
stractam-invenisset, eamque in hopore Domini Sal-
vatoris et sanctie ejusdems Dei genitricis Marice san-
clerumque maetyrum Stephani, Gervasii et Protasii:
1v'Idus Octoh. canonice atque solemniter sacravit.

Etpropterea hoe illi visum fuit agere quia in eorum.

sanotorum: nomine et honore in qnibus caputipsius
monasteriij id est: mater ecclesia civitatis sacrata:
erat, ut in-ipsorum memoria ethonore membrum
ooustructum saocvatumve foret, et sicut paedicta

est, unusquisque. presby teranissamm Woamna tduas,
et unusquisque clericussive monacha,psalmoscen-
tum decamtent, perorenies Dominum cceli ut vitam
sternam. habere in oelestibus marsatur, insupes.
orantes et devotissime supplicantes ut reguiem
mternam donet ei Dorpibus, ot lux pgrpetna. lieeat,
ei; Amen.

Supradieta enimn refectiop oamonicopum talis.de-
bet esne, id est: ut agoipiant per singulos appos da
pane optimo medios quatuor, et fnisoingas por-
cinas optimas guatuor, et de vino.oplimo, modios
quatuor, tam ip vita ipsius Aldrici quam ef, post
ejus obitum, ita. fiat qualiter ambobus copgrega-
tionibns deleciet semper pro.ee orare, tam in ipso

mater ecclesin in honore Domini Salvaioris et san- g die quum.et in reliquis diebus, et memoria_ipsiug

ctws Marie sancterumque martyrum Geuvasii et Pro-
tasti'dedieate erat, ita etipsa in eodem menasterio:
ecelesia fuisset, qualiter sorumdem sanotorum me-
moria abomnibus, ut decet, inibi futnris veneretun
temporibuse. Porro claustrum juxta ipsam eoclesiasn.
fecit, id-est refsctorivm, dormiterium, cellanium, ot
casteraroffioina que ad: monastenium pertinent, no-
biliter composuit, etita conatituit ut in medio; cl us-
tro fons vivuset honus sargeret, ot inde per eorum:
offiving aquam eis mimistrando discurreret. In
ipso quoque monasterio monachas instituit seeun-
duse regmiam sancti Benedicti degentes, guas per
lirentiam domni imperatoris. Ludoviei ot domuse
imperatricia Judith ab Intramnis mopasterio misit
ibidém. Et hoo decrevit atgue sanxit pariter cum
suo metropolitano: et suis comprovinocialibus, ey
aliis multis episeopis, auetoritate preedicti imperato-
ris Ludoviei, ut futuris tempaeribus semper mona-
obww regulariter viventes et secundum regulam
semcti Bessdieli degentes inibi permanerent, ef s}
quis heec destruere aut infringere nisus (quod ab-
sit) fuerit, ante tribunal stami judicis inde tre~
mebundany redderet rationem. Ipsis quogue
sanclis moniadibus et monnohis villag dedit, ut
inde eorum stipendia el veatimenta alque os-
tera supplementa per singulos annos pleniter ha-
berent, ut absque ulla impedimento aut jadi-
gemtia regulariter vivere poasent, id est villam Mace~
rias i oondita Conedralinse oum omni integritate,
ot aliam i condita Nivoniense eum amni inte-
gritate quee Taumiacus nominatur, el est sita su-
per fluvinm Sarthee, tertiam vera super sumdem
fluviom Sarthe, ques Monasferiplus vocatur, et
quartam in oondita Gabronense, qus Gambroniy
appellatar. Oonstitait namque, ut de prefato mo-
nasterio et de supradiotis villis ministri et mona-
che ipstus monasterii canonicis matris et senio-
ris civitatis ecclesiz dagentibus, unam refestio-
nem per singulos anhos it solemnitate preedicte
dedicationis ecclesis, id est quarto Idus Qetob.
plenam et bonam facerent, et ipsi canopisi ad
officivm dedicationis ipsius ecclesiz revestiti
veniant, et illud inibi per singulos annos,
sicut in libris officioram continetur, solempiter
volebrent, atque pro preediocle Aldriee episcope

nominis ab eis devolissime. celebnetur, qualiter
cum sanectis Dei in ocelestibus, letari. ot beata re-
quie. frui mereatun. Amen.

XXV.

Pgeofatus ergo- Aldrious episoopus ingressus vil-
Jamsui episcopii, in condiia vidslicet Conedralinse,
monachos regulariterdegentgs instituit, ubi et mo-.
nastepiolwm., prout tunc temperis ratio, dictavit et
ipse-melius potuit ; ecolesiawa et claustrum, sdifi~
cavit, et-futuris temporibug habitationes monachis
regulariter viventibus praeparavit, Et ocoonsiituit,
ut semper ibj monachi assent, ot pro,dosnoe impera-
tore.et pro eo sive pro.wpiversa Ecelgsia die noctugue
orarent, suasque animas inibi salvarent et aliorum

¢ lucrarent, bonamqgue vitam perpetualiter cegulari-

ter viventes ducerent. Ipsis enima monachis ex ra-
bus sux sedis ecclesige sibique divinitys, commis-
sis ad eorum varigs, pecessitates sufficianter ful-
ciendas atque supplendas dare abupdaater,. prout
tune temporis axposeebat nesessitas, non distulit.
Unde e} scriptum quoddam sua caterarumgue ve-

" nerabilium auctoritate episcoporum reliquorum-

que ordinum Deo servientum, necnon et laicorum
religiosorumque pariter ac nobiliam manibus ro-
boratum foturis temporibus habendum et custodi-
endum propriis manibus tradidit, ut ex rebus in
eo insertis eorum necessitates supplerent et do-
mino sufsefue suecessoribus regulariter militarent,
atque multes Doemine lucrarent, et pro....... Prin-
cipibus et pontificibws, quibus subjecti esse debe~
bant, atque pro eunetis sancte Dei Beclesie fide-
libus futaris temperibus exorarent, quatenuseorum
et alioram servorum Dei precibus remissionem
omniam peccatorum et vitam perpetuam habere
mereantur in ceelis. Amen.
XXVL

Smpedictusigitur Aldricus, Cenommanics®e matris
ecclesie episcopus, quoddam monasterium mona-
chorumin condita Duciasinse,inlocoquidicitur Tali
pla-us, super fluviolum Rhodani construxit prout
melius tunc temporis ratio permisit. 1n ipso enim
monasterio Talipiaco, ecclesiam in honore sancti
Petri una cum claustro mogachorum et molendinis
et cetoris officinis qua ad curam et regulam mo-
Rachorym perfinent, proutinelius potujt preedictus
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pieater componere studuit. In prefato enim mo-
naslerio Talipiaco monachos de monasterio suo
qued Anisola nominatur, in quo sanctus Carile-
phus ocorpore requiescit, misit, ut in eo regulariter
viverent, et multos ad Dominum attraherent, sua-
sque aique multorum aliorum animas inibi Domi-
no multipliciter lucrarent, et pro domno Ludovico
imperatore, sea pro filio ejus Carolo, atque pro
preefixo Aldrico episcopo, sive pro omnibus sibi
missis et universis sanctee Dei Ecclesiee fidelibus,
die noctuque fideliter exorantes rogarent ut nobis
omnibus enam semper tribuat facere voluntatem
vitamque concedat degere felicem, et insuper re-
quiem tribuat sempiternam. Amen. In memorato

ergo monasterio Talipiaco preepositum suum no- g

mine Jacob archipresbyterum abbatem constituit,
qui monachorum ouram ibi gereret, eosque mo-
nachos juxta regulam aancti Benedicti regulariter
regeret, suamque atque aliorum animas inibi sal-
varet, atque ad supernam patriam, id est cceleste
regnum Domino adjuvante deduceret, ut ecelesti-
bus in sedibus una cum sanctis et electis Bei per-
] ¢ualiter vivere cum eis regnare et gloriari, pree-
stante Domino nostro Jesu Christo, mereantur.
Amen. Has ergo villulas et res jam diotus Aldrieus
episcopaus prefixo monasteriolo et monachis inibi
Domino de geatibus per suum privilegium confir-
mavit uea cum licentia domini Ludovici piissimi
imperatoris, et una oum consensu Ursmari sui me-
tropolitani et ceterorum suorum comprovinoia-
lium sanectorum episcoporum, assensum etiam
prebente universo ordine et clero sibi commisso,
sive cuncio ocetu Cenomanice in parochia mili-
tantium sacerdotum ae levitarum aiqui reliquo-
rum sacrorim ordinum ministrorum.
XXVIl.

Commemaratus namque Aldricus, Cenomanicas
matris ecclesie ¢piscopus, divino honore fervens
pariter ¢4 amore monasterium Sancti Vincentii
juxta Canomanicam urbem situm quasi 8 novo
redificavit et renovare studuit, ipsamque eccle-
siam Saneti Yincentii teguminibus of aliis eedificiis
ornare intering exteriusque non distulit, et juxta
eum in aquilonari parte claustrum monachorum
una cum aliis sedificiis quee ad curam et regulam

eorum pertinera videntur, prout melius potuit, D

constryere et ornare pobiliterque et sapienter at-
que decenter componere studuit, In prefato
quippe monasterio prefixi Sanoti Vincentii, quod
pene dirutwm et quasi annullatum invenit, jam
magna ex parte reedificato, posuit monachos, ut
regulariter ip eo viverent, et multos ad Domini
Salvatoris servitium et ad decorem sanct® Dei Ec-
clesia attraherent, et ad lucrim animarum et cor-
porum sive ad salvationem et exaltationem Chri-
stiapi populi multos aoquirerent,suasqueatquealio-
rum innumerabilium animas multipliciterinibisan-
cte et juste aclpie et regulariter viventes Domino
lucrarent, et pro domno Ludovico imperatore sive
pro ejus conjuge Judith imperatrioe atque pro nobi-

licentia et auxilio fultus heec agere ccepit, et pro
omnibus sibi commissis gregibus et populis fide-
liter et incessabiliter die noctuque implorarent, seu
pro omnibus sanctee Dei Ecclesia® filiis incessanter
orarent ut Dominus Salvator noster, qui nos pro-
prio sanguine redemit, die nooctaque in suo servitio
et ad suam peragendam voluntatem ubique custo-
diat, semperque felicem vitam ducere concedat,et
ad societatem sanctorum interoedentibus servo-
ram et sanctorum Dei meritis perducere dignetur,

XXvI.

Commemoratio de mansionibus et novalibus quee
prefatus Aldricus Cenomanica urbis episcopus
ad utilitatem sancte Dei Ecclesis suorumque
servorum et sustenlationem pauperum sive indi-
gentium atque supplementum sibi famulantium,
et ad alenda sive nutrienda pecora, construere
et exstirpare studutt,

Juxta monasterium sancti Salvatoris unam sibi
ad inhabitandum fecit mansionem,etin monte Se-
doneris octo fecit mansionilia, et in rebus de villa
Vodebistria de Caterniaco tria, in Ruiniaco tria,
super fluviolum Miliciee tria, inter Agniacum et
silva Briscia tria, in Drumniaco duo, in Mantula
de ratione sanetee Marie duo, in Mantula Sancti
Albini et fratrum unum, in Novavilla duo, in Rino
petroso unum, in Colonica secus urbem, in loco
qui dicitur Vivariis, unum, in Puscit duo, in illa
rua ultra flavium Sarthe duo, in illa rua Sanoti
Vineentii unum, in Laudemauro unum, in Bella-
silva tria, in silva Laudensinde duo, in villa Tri-
cionis quinque, super fluvium Liti juxta Culturas
duo, in monte ipsius ville, ubi vinea antiqua fuit,
unum, in silva Vaustina septem, in Monciaco tria,
in Canon duo, in Noiolio unum, hoc est, in Vau-
stina, in Vindoninse pago unum, in villa Cipetra
super fluvium Sarthee unum, in Parciaco unum,
in Casiliaco duo, in Aciaco unum, in Rupiaco
tria, in Asinariis villa fratrum duo, in Colonica
duo, in vetus vicum unum, in Celsiaco duo, in
Stauriaco in pago Bajocassimoduo, in silva Blanau
in pago Oxominse duo, in Spelteriis villa fratrum
duo, in Calonica duo, in vetus vicum unum, in
Durno unum, in Canania tria, et in Culcanna sive
ad Sanctum Julianum duo, juxta monasterium
sancti Carilephi super illud magnum vivarium
unum, ad monasterium alind, ad Belmont ter-
tium juxta Maceriolas quatuor, juxta illam silvam
quam Godefredus fecit quinque in Panitiariis sex
et septem in campo Cabalorum octo et novem, in
Mont Camp decem, in Bovonis villare unum, in
villam novam duo,in Varinnas duo, ad Ruciacum
unum, in lueo Aldrici unum, in Cipetum super
fluvium Lizi in Belsa unum, in Pertica ad illam
cellam unum, in Runviciacum unum, in Stiviale
unum, ad mansiones juxta furcam Burgast unum,
in Fraxinido in Belsa in Vuodebris unum, juxta
Vuodebris in looo qui dicitur ad sanctum Pater-
num unum, in Flaciaco unum, in Ruftaco super
Sartham unum, ad Curtunvelt unum, in Brimo
unum, in villa Maurane unum, in Breniaco in
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Bruslondinse unum, in Brinnaico in Exominse qua- A antecessores mei dudum inhabitare solebamus.

tuor, ad Cervias unum, ad Curt Cardrici unum, ad
Piscosam unum,ad Gaure unum, in Sarcinaco su-
per fluvium Meduanam unum, in Cambion unum,
in Bolsingas unum, in Autlinga Saxonie unum,in
Alona unum, juxta campum Sigelaici unum, in
Brisciola unum,in Molindareslingres unum,in Mont-
mercantin unum, in finibus Culturensibus juxta
Truecto sursum in illo monte e contra Montcue
unum, in silva Carnida quinque, in Novavilla in
Audecavo unum, in campo Seutdom una cum sua
ecclesia unum, in cultura qus monasteriolus vo-
catur unum, inillo monte ad Archas unum, juxta
Sabonariasunum,juxta Proliacum latronum unum,
in Contiliaco unum, in Contidla unum, ad villam

Hulduminum, ad Fraxino in finibus Balian unum. g

Sunt in summa centum quinquaginta duo man-
sionilia a novo fundata et rezdificata non minima.
XXIX.

Placuit quoque in hoc opusculo inserere exem-
plaria privilegiorum preefati episcopi,et preecepto-
rum ab imperatoribus et regibus supra ipsa privile-
gia firmitatis studio a prescripto domno Aldrico epi-
scopo impetrata, ne aliqua machinatione preefata
privilegia quassarentur, imnperatorum et regnum
auctoritatibus confirmata,que suis monachis et ca-
nonicis de quibusdam rebus et villulis fecit, ut
eorum stipendia pleniter haberent, et absque in-
digentia Domino servirent, et mater ecclesia suum
privilegium pleniter retineret, sicut in subsequen-
tibus heec scire et investigare volentibus inveniri
poterit.

Ezxemplar privilegii quod fecit memoratus ponti-
fex fratribus suis de quinque festivitatibus anni
et de villa Buxariis.

In nomine sancti Salvatoris et veneratione san-
ctee Dei genitricis Mariee sanctorumque martyrum
Stephani. Gervasii et Protasii, suorum ecclesi ti-
tularius, licet indigne, esse videor, ego Aldricus,
Cenomanicee urbis indignus et peccator episcopus,
primo anno ordinationis mes, oppido meestus de
ceonversatione fratrum et canonicorum nostrorum,
quadam nocte in oratione posilus, ut credo divi-
nitus inspiratus, ccepi cogitare ut rationabilius et
canonice viverent, atque quod multo seu, ut fer-
tur, nullo transacto tempore habuere claustrum
haberent, in quo canonice et regulariter conversa-
rentur et religiose ac canonicaliter Domino devote
famulantes preesentibus scilicet atque futuris tem-
poribus inhabitarent. Memorato ergo in tempore
per consensum Landramni venerabilis nostri ar-
cpigpiscopi, seu et per exorationem comprovin-
clalm.m nostrorum omnium episcoporum, dedi
preedictis canenicis nostris domum in dextera et
austra_.li Parte constructam nostree sedis et matris
ecclegue, qua est consecrata in honore sancti Sal-
vatoris et in nomine ac veneratione preedictorum
sanctorum, id est, sancte Dei genitricis Marim,
sanctorum martyrum Gervasii et Protasii sive san-

cti Sfephani, simulque in veneratione et pomine
omnium sanctorum ; qua etiam in domq ego et

Preedictam ergo domum nostram atque preefatum
locum, cum omnibus edificiis superpositis et edi-
ficatis, dedi canonicis nostris secundum ordinem
canonicum ad inhabitandum. Ipsum gquoque lo-
cum demum in modum claustri juxta virium mea-
rum imbecillitatem restaurare curavi, et ibidem
secundum canonicam institutionem ac sanctorum
patrum ordinem canonicaliter Deo et preedicte
ecclesiee servientes pariter institui degere vitam
et ad canonicas pari modo cunctos devotissime
concurrere horas, ac tempore refectionis, ut san-
ctus canonialis ordo docet, ad eorum refectionem
nostri operis studio noviter edificatum ad refi-
ciendum occurrant, et omnia que ad corporis su-
stentationem pertinent, secundum ordinem cano-
nicum pleniter percipiant. Heec ergo ita peracta,
accessi humiliter ad clementiam domni senioris
nostri Ludovici piissimi imperatoris, petens ab eo
ut pro sua largissima eleemosyna aliquid de rebus
nostre sedis ac maltris ecclesi®e quas vassi do-

_ minici per ejus beneficium tenebant mihi reddi-

disset. Quam petitionem, [)omino annuente, non
renuit, sed sicut deprecatus sum aditwrplevit, et
per preeceptum suum, suo quippe annulo sigilla-
tum, confirmavit. Heec autem taliter peracta et a
sua clementia impetrata, petii ut mihi licentiam
daret ut aliquid de ipsis rebus ad necessaria fra-
trum et canonicorum nostrorum quas .mihi red-
didi tribuerem. Quod ita et fecit. Tunc ergo gra-
tulanti animo in eleemosyna et memoria jam
dicti domni mei Ludovici piissimi Augusti, dedi
sana mente et prompto animo prefixis fratribus
et canonicis nostris, una cum consensu prefati
domni Laudramni Turonensis ecclesiee archiepi-
scopi et aliorum omnium scilicet comprovincia-
lium coepiscoporun nostrorum,ad supplementum
memoratorum fratrum nostrorum atque canonico~
rum nostrorum, in pago Cenomanico infra quin-
tam prefixe civitatis villam unam nomine Buxa-
rias cum omnibus ad se pertinentibus, et silvam
aliquam que Follicionis vocatur cum omni inte-
gritate,atque futuris temporibus ad eorum supple-
mentum augendum per hoc testamentum confir-
mavi. Ita sane hoc feci ut per singulos annos ha-
beant memorati fratres de preefata villa in festivi-
tate dedicationis occidentalis partis matris et se-
nioris ecclesiee, quee undecimo Cal. Juliarum die,
in qua etiam parte occidentali est in suprascripto
die sacratum altare in honore sancti Joannis, et
alia duo in honore aliorum sanctorum quorum no-
mina super ipsa altaria sunt conscripta et quartum
altare desuper in solario constructum in honore
ompium sanctorum dignoscitur in jam dicto die
a nobis esse sacratum. In memorato itaque unde-
cimo Cal. Juliarum die, in veneratione jam dicte
dedicationis et solemnitatis,de preedicta villa Buxa-
rias statuentes per hoc testamentum censemus,
ot censentes consultu et exhortatione multorum
episcoporum ac sacerdotum devotissime statuimus
ut acoipiant suprascripti canonici et fraires nostri
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de frumento optimo modios sex et de vino optimo A eciant tam in missis quam et psalmodiis humiliter

modios quatuor, et insuper potione qus vulgo ali-
xona dicitur modium unum, et arietes optimos
quatuor, et porcos optimos duos. Et in dedicatione
ecclesie Sancti Stephani, que est infra claustrum
constructa, cujus festivitas dedicationis est quinto
1dus Novembris, similiter habeant fratres de fru-
mento optimo modios sex, et de vino optimo mo-
dios quatuor, et insuper de potione que dicitur sil-
via modium unum, et friscingas porcinas perbonas
duas, et arietes quatuor. In anniversario etiam or-
dinationis nostre, qua colebatur duodecimo Cal.
Januarias, que tamen anticipatur una die propter
dedicationem matris et senioris nostree sedis eccle-
sim, que est undecimo Cal. Januarias, habeant
preedicti fratres ad eorum refectionem de frumento
optimo modios sex, et de vino optimos modios
quatuor, et insuper potionem de finiculo modium
unum, et ad pisces emendos de argento solidos
quinque, de caseo autem modium unum,etde legu-
mine optimo similiter modium unum. In dedicatio-
ne vero abside matris et senioris nostre urbis eccle-
siee et reconciliatione ipsius ecclesis quam noviter
&dificavi atque reeedificare studui, quam et in ho-
nore sancti Salvatoris etin nomine sanctse Dei geni-
tricis Mariz sanctorumque martyrum Stephani,Ger-
vasii et Protasii, simulque in honore et veneratio-
ne omnium sanctorum undecimo Cal.Januariarum
die,cum aliis episcopis et sacerdotibus multis solem-
niter dedicavi, et multorum sanctorum reliquiasin
ea propriis manibus collocavi, sive de corpore pro-
prio sanctorum martyrum Gervasii et Protasii in
confessione senioris altaris reliquias dedicando,
decenter composui. In ipsa ergo festivitate ha-
beant jam dicti fratres de frumento optimo modios
sex, de vino autem optimo modios quatuor, insu-
per et de costo optimo modium unum, et ad pisces
emendos solidos quinque, de caseo vero modium
unum, et de legumine gimiliter modium unum.Heec
autem omnia de preefata villa Buxarias memoratis
fratribus, veluti preefixum est, devotissime minis-
trentur. Ea scilicet ratione heec illis dare censuimus
ut preedictas quinque festivitates s@pedicti fratres
solemniter et devotissime celebrent adjunctos sibi
monasteriales omnes, sive suburbanos sacerdotes
et reliquos clericos, qui in supradictas festivitatum
vigilias devotissime veniant, et tunc mane prima
revestiti in ecelesia cujus festivitas celebratur de-
votissime adesse procurent, ministrante autem eis
custode ipsius ecclesie oblatas et vinum sufficien-
ter inibi per singula altaria pro me peccatore,
dum advixero, unusquisque sacerdos missam de-
cantet unam et amplius, si libuerit et charitas mi-

nistraverit, et unusquisque clericus psalmos quin-

quaginta et amplius, quantum, :lilectio et amor
Dei instigaverit. Ipsos autem psalmos tam ipsi
canonici quam et suburbani vel monasteriales
clerici alterius chori in prefata ecclesia vicissim
decantare studeant. Post obitum vero meum,
quando Deus voluerit, in predictis festivitati-
bus faturis temporibus similiter pro defuncto fa.

precamur. Heec ergo omnia diligenter peracta, ho-

ra tertia in publicum introeant officium, ipsius

diei festivam peragentes solemnitatem. Peracto

autem solemniter preedicte festivitatis officio, tune

in refectorio una cum pradictis monasterialibus et

suburbanis sacerdotibus ac clericis religiose le-

ctionem continuo audientes et intendentes religio-

sissime cum silentio reficiant. Hoc ergo summope-

re suppliciter obsecro sanctos successores meos et

preepositos ac magistros seu ministros canonicorum

preedictorum, sive ipsos canonicso presentes scili-

cetet futuros, ut praedictos suburbanos seu monas-

teriales sacerdotes et clericos qui ad predictam

festivitatem venerint,et suprascriptas orationes pro
B me miserrimo peccatore fecerint, a memorata re-
fectione et ab eorum refectorio a se non excludant;
sed si aliqua necessitate factum fuerit, tunc sta-
tuentes imploramus ut unus canonicorum bene fi-
delis de preedictis stipendiis quee de memorata
villa Buxarias tribuuntur, accipiat unum modium
panis et alterum vini, insuper et de jam dicta po-
tione sextaria quatuor, et unam friscingam qua-
lem meliorem invenerit, et ex his, illis preparet
infra preefixum claustrum in optimo loco devote
et religiose et refectionem plenam ; sed magis opto
et supplex deprecor ut cum sepedictis canonicis
nostris in refectorio cum illis religiosissime refi-
ciant, solemniter quoque predictas dies ducen-
tes, ot de tantis festivitatibus leetantes, Deumque
in omnibus laudantes ac deprecantes ut tranquil-
lam hano degere valeant vitam, et preemia @terns®
vite percipere mereantur. 1nsuper de preedictis sti-
pendiis deprecans sanctos successores mcos atque
ministros preefate matris ecclesi® contestor, atque
contestans humiliter deprecor, ut unum modium
de preefixo pane per singulas jam dictas festivita
tes et alium de preedicto vino, et de prefatis fris-
cingis unam quadringinta pauperibus in singulis
memoratis festivitatibus tribuant, et in optimo loco
ex his eis refectionem preeparent; qui inde refectio-
nem habentes Dominum Salvatorem mundicollau-
dent, et pro me miserrimo peccatore vivo atque de-
functo orare studeant, qualiter cum sanctis et ele-
ctis Dei eternaliter letari valeam, et vita frui per-
petua merear. Amen. Quidquid autem in jam dicta
villa amplius elaboratum et acquisitum quam su-
perius in preedictis festivitatibus ministrandum in-
sertum est de qualicunque justo ingenio vel arte,
hoc ipsum veniat ad communem utilitatem prze-
dictorum fratrum, et ad eorum refectionum aug-
mentum proficiat, ¢t nihil eis de sumptibus preefa-
te ville a quoquam substractum vel minoratum
fiat, ut magis ac magis Domini omnipotentis servi-
tium adimplere valeant, et pro perpetuitate impe-
rii et domni et senioris nostri Ludovici preescripti
piissimique imperatoris et sospitate conjugis et
prolis ejus atque invictissima sui exercitus victo-
ria exorare humiliter delectetur, et quasi ad vesti-
gia pedum eorum provolutus deprecor universos
in hac sede succedentes ut hano firmitatem quam
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pro amore Domini 8alvatoris et veneratione san- A vini esltus amore fervens, ex domibus quas epi-

otm Dei genijtricis Marie sanctorumque martyrum
Stephani, Gervasii et Protasii, atque omaium in
veneratione sanctorum, et eleemosyna sepedicti
domni Ludoviei imperateris, ac per ejus lieentiam
pro pondere peccaminum meorum fieri decerta-
 vit, in perpetuum conservent esse mansaram.
Quam devetionem si quispiam violare pressumpse-
rit, ante tribunal Christi, pro cujus amore hoc fa-
otum esse dignoscitur, tremebundam ia judicium
deducat rationem. Ego Aldricus Cenomanieese ur-
bis indignus et peceator episcopus hoc testamen-
tum a me factam subscripsi. Ursmarus indignus
Turonicee urbis archiepiscopus huic testamento
annuens subseripsi. Dodo humilis Andeeaven-
sium antistes huio testamenti decreto assensum p
prebui ot subscripsi. Jonas indignus episcopus
huic testamento annuens subscripsi. Ego Autca-
rius Magontiee urbis archiepiscopus subseripsi.
Ebroirus indignus episcopus huic testamento an-
nuens subseripsi. Guntardus indignus episcopus
huie testamento annuens subseripsi. Ego Erchin-
radys Parisiacse urbis episcopus hoc testamen-
tum, depreeante Aldrico episcopo, subseripsi.Vyar-
narius indignus episcopus huie testamento sube
scripsi. Ego Echardus episeopus hoc testamen-
tum, depreeante Aldrice episcope, subscripsi.Theo-
doricus Gameracensis urbis episeopus hoc testa-
mentum subseripsi. David ehorepiscopus subscri-
si. Ansteus decanus subscripsi. Godenus archi-
presbytersubscripsi.Ricarduspresbytersubscripsi. o
Dedivinus archipresbyter subscripsi. Eruardus,
licet indignus, presbyter subscripsi. Geraldus
subcripsi. Gansuinus presbyter subscripsi. Asca-
ricus presbyter subscripsi. Alexander presbyter
gubscripsi. Gerihanus presbyter subscripsi. Vine-
boldus presbyter subscripsi. Flodoinus presbyter
subscripsi. Flodebertus presbyter subscripsi. Ani-
sacharus diaconus subscripsi. Rodricus diacunus
subscripsi, Regnogardus modicus subscripsi. Vi-
valdus subdiaconus subscripsi. Data Kalend.
April. in die sancto Pasche, anno incarnationis
Dominicee octingentesimo trigesimo et septimo,
indictione vero quindecima, anno quoque vigesi-
mo et tertio imperii domni nostri Ludovici glorio-
sissimi imperatoris, et anno ordinationis nostre
quinto. Actum ergo Cenomanica in urbe publica
in Dei nomine feliciter. Amen.

XXX.

Egemplar pracepti domni Lydovici imperataris

super prascripto privilegio de villa Buzxarias.

In nominc Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu
Christi.Ego Ludovicus,divina repropitiante clemen-
tia, imperator Augustus. Omnibus sanctwe Dei Ec-
clesie et nostris fidelibus preesentibus et futuris no-
tum sit quia vir venerabilis Aldricus, Cenomanicee
urbis epfscopus nostree, suggessit mansuetudini eo
quod primordiis ordinationis sua confusum canoni-
corum matris ecclesie sibi commissorum ordinem
statumque invenerit, et claustrum qui canonice vi-
vere debenteatenus nullum habuerant, sed ipse di-